Provincias y
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A Corufia
Lugo
Ourense
Pontevedra
GALICIA

P. DE ASTURIAS
CANTABRIA

Alava
Guipiizcoa
Vizcaya

PAIS VASCO
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LA RIOJA
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Zzaragoza
ARAGON

Barcelona
Girona
Lleida
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CATALUNA

BALEARES

Avila

Burgos

Leén

Palencia

Salamanca

Segovia

Soria

Valladolid

Zamora

CASTILLA Y LEON

MADRID

Albacete

Ciudad Real

Cuenca

Guadalajara

Toledo

CASTILLA-LA MANCHA

Alicante
Castellon
Valencia

C. VALENCIANA

DE MURCIA

Badajoz
Caceres
EXTREMADURA

Almeria

Cadiz

Cordoba

Granada
Huelva

Jaén

Malaga

Sevilla
ANDALUCIA

Las Palmas
S.C. de Tenerife
CANARIAS

ESPANA

SUPERFICIES Y PRODUCCIONES DE CULTIVOS

7.11.3.1. VINEDO DEDICADO A UVA DE VINIFICACION: Anélisis provincial de superficie, 2022

Secano

2.295
2.052
8.136
11.730
24.213

105

117

12.356
446
426

13.228

7.024

31.454

3.333
1.727
19.230
24.290

22.041
2115
2.643

26.181

52.980

1.148

3.301
16.701
9.345
473
1.929
1.907
1.548
23.031
10.686
68.921

7.391

51.453
72.708
65.517
1.547
75.585
266.810

4.141
697
28.462
33.300

17.381

42.868
2271
45.139

1.004
9.340
4611
2.297
3.075
209
1.795
245
22.576

1.786
2.829
4.615

620.692

Total

Regadio

10.640
15.859
2.022

8.693
10.761

8.106
14.014
589

31.500
84.005
19.462
69
28.863
163.899

6.154
34
17.285
23.473

3.537
32.891

461
33.352

1.696
499
1233
1.732

285.286

Reglamento (CE) 479/2008 del Consejo por el que se establece la OCM vitivinicola.
R.D. 1303/2009 de 31 de julio, sobre declaraciones obligatorias en el sector vitivinicola,

Superficie en plantacién regular (hectareas)

Total

2.295
2.052
8.136
11.730
24.213

13.729
446
426

14.601

17.664

47.313

5.355
1.773
27.923
35.051

22.141
2211
4.681

27.087

56.120

2.362

3.335
21.547
9.403
491
1.945
2.267
1.781
31.137
11.029
82.935

7.980

82.953
156.713
84.979
1.616
104.448
430.709

10.295
731
45.747
56.773

20.918

75.759
2732
78.491

1.088
9.620
5.138
2.802
3.139
253
1.955
277
24.272

2.285
4.062
6.347

905.978

Cultivo unico

Secano

1.816
1.625
5.001
9.044
17.486

93

12.280

423
13.107

6.604

30.985

3.152
1.715
18.840
23.707

21.441
2.060
2.564

25.171

51.236

975

3.251
15.447
9.220
473
1.907
1.801
1.330
21.759
10.492
65.680

5.851

49.000
71.331
58.226
1.280
73.690
253.527

4113
683
27.388
32.184

15.313

36.580
1.394
37.974

992
9.300
4537
2.284
2.925

204
1.775

243

22.260

1.719
2.828
4.547

581.645

En produccién

Regadio

10.170
15.258

1.905
46
8.513
10.464

99

73
1.957
827
2.956

1.056

3.731
45

17

16

355
112
7.541
307
12.158

436

31.000
77.532
17.836
69
28.162
154.599

5.920
34
13.347
19.301

3.472

26.427
428
26.855

62
262
527
488

64

40
160

32

1.635

496
1.218
1.714

261.443

Cultivo asociado

Secano

4.360
871
5.231

5.988

Regadio
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